
 

 

1 2 .  z i m n í  u r o l o g i c k é  s y m p o z i u m  –  Š p i n d l e r ů v  M l ý n  

 

11. – 15. 1. 2015 

http://www.congressprague.cz/kongresy/zus2015.html Stránka 1 

verze: 8.1.2015 

 
ODBORNÝ PROGRAM 

ZIMNÍ UROLOGICKÉ SYMPOZIUM 
Špindlerův Mlýn, 11. – 15.1.2015 

 
                                                    

  Neděle 11/1/2015 
 
16.00 – 18.00  SEKCE I.  
Andrologie 
moderace  –  L. Zámečník / M. Chocholatý 
 
úvod – M. Chocholatý 
vyzvané přednášky  

J. Breza – Historie a současnost léčby erektilní dysfunkce 
M. Chocholatý -  Novinky v operační andrologii 

guidelines   
M. Čechová - Priapismus 
T. Hradec – Erektilní dysfunkce 
L. Zámečník - Infertilita 

kazuistky 
 T. Hradec 
 M. Čechová 

panelová diskuze - "opinion leaders" (J. Breza, J. Heráček, J. Fillo, L. Zámečník, T. Šrámková) 
video 

J. Heráček – Využití rázové vlny v léčbě poruch erekce 
závěr – L. Zámečník 
 
18.00 – 19.00  Satelitní sympozium I. – BERLIN CHEMIE 
L. Bittner - Nefarmakologická léčba předčasné ejakulace 
T. Šrámková - Erektilní dysfunkce u chronických onemocnění 
L. Zámečník - Moderní léčba sexuálních dysfunkcí – nové léčebné metody 
  
 

  Pondělí 12/1/2015 
 
8.00 – 11.00 SEKCE II.  
Karcinom prostaty I. (diagnostika, aktivní sledování, operace, radioterapie, adjuv. terapie) 
moderace   –  O. Čapoun / Š. Veselý 
 
vyzvané přednášky  
 L. Petruželka – Role onkologa v algoritmu léčby nádorů prostaty  

O. Čapoun – Otazníky kolem biopsií prostaty 
 D. Pacík – Aktivní sledování: ano či ne? 
 K. Novák – Laparoskopická radikální prostatektomie 



 

 

1 2 .  z i m n í  u r o l o g i c k é  s y m p o z i u m  –  Š p i n d l e r ů v  M l ý n  

 

11. – 15. 1. 2015 

http://www.congressprague.cz/kongresy/zus2015.html Stránka 2 

 L. Jarolím – Funkční výsledky radikálních prostatektomií 
guidelines 
 K. Dušková 
kazuistiky 
 T. Hyndrák 
 T. Vavřík 
 J. Šonský 
panelová diskuze "opinion leaders" (Jarolím, Pacík, Petruželka, Macek, Novák, Broďák) 
video  

M. Broďák – Rizikové fáze laparoskopické radikální prostatektomie  
F. Záťura 

 
11.00 – 12.00 Satelitní sympozium II.  – Ferring 
Název sympozia: FIRMAGON – od počátku pod kontrolou 
    Od studií k reálné klinické praxi 
O. Čapoun – Firmagon: objektivní klinická data = léčba založená na důkazech 
T. Svoboda – Firmagon: efektivní použití a přínos v klinické praxi 
 
14.00 – 16.00  postery 
 
 
16.00 – 18.00 SEKCE III.  
Karcinom prostaty II.  (biochemická recidiva, metastazující CaP, CRPC) 
moderace  – L. Jarolím / P. Macek  
 
vyzvané přednášky  
 J. Kliment – Nové hormonálne preparáty v liečbe karcinómu prostaty 
 Š. Veselý – Sledování pacientů po radikální prostatektomii, časný relaps 
guidelines 

K. Dušková 
P. Sikora 

kazuistky 
 P. Zuková 
 J. Jurásková 
panelová diskuze –"opinion leaders" (J. Dvořáček,  L. Petruželka, V. Študent, O. Čapoun) 
video 

J. Schraml - Možnost ošetření venozniho plexu pomoci "robota" 
J. Kočárek – Rozšířená pánevní lymfadenekotmie při roboticky asistované RP u vysoce rizikového     
karcinomu prostaty 

  

 
16.00 – 18.00 ODBORNÁ SEKCE SESTER 
Předsedající: O. Krpatová, M. Schmidt, I. Gulášová 
 
D. Endyšová – Intermitentní katetrizace, inkontinence 
M. Čechová – Léčba infertility u pacientů po míšním poranění 
M. Schmidt – Poranění ledvin 
M. Rejchrt – Urodynamické vyšetření 
M. Syrovátko – Klasifikace katétrů, mezioborová spolupráce 
L. Zámečník – Edukace sester v katetrizaci močového měchýře 



 

 

1 2 .  z i m n í  u r o l o g i c k é  s y m p o z i u m  –  Š p i n d l e r ů v  M l ý n  

 

11. – 15. 1. 2015 

http://www.congressprague.cz/kongresy/zus2015.html Stránka 3 

 
 

18.00 – 19.00 Satelitní sympozium III. – Panelová diskuze: Mezioborová spolupráce v neuro-urologii 
T. Hanuš – Úvod 
J. Krhut – Neurourologie od Špindlu do Špindlu 
R. Zachoval – Současná legislativa a plány SUNU  
                        Koncepce neurologické péče o spinální pacienty u nás a ve světě 
K. Bílková – Mezioborová spolupráci z pohledu spinální rehabilitační jednotky 
J. Kříž – Režim evakuace močového měchýře u spinálních pacientů 
L. Zámečník – Edukace personálu (zkušenosti s edukací lékařů a sester) 
 
 
18.30– 20.00 Hands-On Training session, E-BLUS (P. Macek, K. Novák) 
 
 
 

  Úterý 13/1/2015 
 
8.00 – 11.00 SEKCE IV.  
Inkontinence, neuro-urologie, pánevní bolest    
moderace  – T. Hanuš/ M. Rejchrt 
 
vyzvané přednášky  

J. Krhut – Farmakologická léčba u neurogenní dysfunkce dolních močových cest  
M. Rejchrt – Dysfunkce mikce u pacientů s posttraumatickou míšní lézí – úloha urologa                                   
J. Švihra – Sakrálna neuromodulácia v urológii            
T. Hanuš – Operační řešení inkontinence mužů        

guidelines  
 Š. Zvoníčková – OAB 
 B. Nechanská – Stresová močová inkontinence u žen                                                   
 Z. Vaľová – Neurogenní dysfunkce dolních močových cest 
 K. Havlová – Chronická pánevní bolest 

kazuistky 
Š. Zvoníčková – OAB  (nekompl.)                                                                                                 
Š. Zvoníčková – OAB  (kompl.)                                                                                                     
B. Nechanská – Stresová močová inkontinence u žen (nekompl.)                                      
B. Nechanská – Stresová močová inkontinence u žen (kompl.)                                          
Y. Pichlíková – Neurogenní dysfunkce dolních močových cest                                            
K. Havlová – Chronická pánevní bolest                                                                                     

panelová diskuze –"opinion leaders" (Krhut, Švihra, Zachoval, Dítě) 
video 

R. Zachoval – Implantace ATOMS                                                                                                   
J. Švihra – Sakrální neurostimulace                                                                                     
M. Rejchrt – PRENS                                                                                                                             

shrnutí tématu  ( „take home message“) 
 
11.00 – 12.00 Satelitní sympozium IV.  – ASTELLAS 
Název sympozia: mCRPC: Enzalutamid ↔ docetaxel 
T. Hanuš - Úvod a moderace 
M. Babjuk - Léčebná doporučení mCRPC 



 

 

1 2 .  z i m n í  u r o l o g i c k é  s y m p o z i u m  –  Š p i n d l e r ů v  M l ý n  

 

11. – 15. 1. 2015 

http://www.congressprague.cz/kongresy/zus2015.html Stránka 4 

J. Katolická - AFFIRM – Enzalutamid v léčbě pacientů s mCRPC chemoterapeuticky předléčených 
J. Katolická - PREVAIL – Enzalutamid v léčbě pacientů s mCRPC po selhání ADT 
Diskuze 
 
14.00 – 16.00  postery 
 
16.00 – 18.00 SEKCE V.   
Nádory ledvin 
moderace  – R. Sobotka / M. Schmidt 
 
vyzvané přednášky  
 R. Grill – Zobrazovací metody v diagnostice nádorů ledvin 
 M. Hora – Klinický obraz jednotlivých histologických typů nádorů ledvin 

J. Prausová – Role onkologa v algoritmu léčby nádorů ledvin  
guidelines 
 K. Havlová - Systémová léčba renálního karcinomu 
 V. Eret - Doporučené postupy chirurgické léčby nádorů ledvin 
kazuistky 
 K. Havlová 
 V. Eret  
panelová diskuze –"opinion leaders" (M. Hora, P. Hanek, V. Študent, P. Prošvic, J. Prausová) 
video  

M. Schmidt – Laparoskopická resekce centrálně uloženého nádoru ledviny 
P. Macek – Možnosti minimalizace teplé ischémie při laparoskopické resekci ledviny  

 
18.30– 20.00 Hands-On Training session, E-BLUS (M. Schmidt, P. Hanek) 
 

  Středa 14/1/2015 
 
8.00 – 11.00 SEKCE VI.   
Infekce, litiáza, pedo-urologie 
moderace  – R. Kočvara / I. Minárik 
 
úvod – R. Kočvara 
vyzvané přednášky 
 A. Petřík – Léčba litiázy rázovou vlnou 
 K. Bartoníčková – ATB profylaxe v urologii 
 I. Minárik – Nové trendy v léčbě litiázy 
 J. Sedláček – Moderní léčba VUR 
guidelines  
 P. Tolinger - Litiáza 
 B. Vašíková - Infekce 
 P. Holý – Infekce močových cest u dětí 
kazuistiky 
  J. Horáková, J. Musil (litiáza) 
 P. Gabrielová, K. Kalusová (infekce) 
 M. Pýchová (infekce u dětí s VUR) 
 M. Drlík (vezikoureterální reflux u dítěte) 
panelová diskuze –"opinion leaders" (A. Petřík, K. Bartoníčková, I. Minárik, J. Sedláček, M. Drlík) 
 



 

 

1 2 .  z i m n í  u r o l o g i c k é  s y m p o z i u m  –  Š p i n d l e r ů v  M l ý n  

 

11. – 15. 1. 2015 

http://www.congressprague.cz/kongresy/zus2015.html Stránka 5 

video:  
P. Hanek - Perkutánní nefrolitotomie v supinační poloze 
M. Schmidt - Mini PNL 

závěr – I. Minárik 
 
14.00 – 16.00 postery 
 
 
16.00 – 18.00 SEKCE VII.  
Nádory varlat a penisu 
moderace  –   M. Pešl / P. Dušek 
 
vyzvané přednášky  
 J. Pacovský – Chirurgická léčba metastatických nádorů varlat 
 D. Ondruš - Dlhodobé výsledky liečby pacientov s nádormi testis 
guidelines 

I. Trávníček – Guidelines EAU pro karcinom penisu 
V. Fiala 

kazuistky 
L. Plincelnerová 
K. Havlová 
M. Koldová 
V. Fiala 

panelová diskuze "opinion leaders" (M. Hora, D. Ondruš, M. Pešl, M, Záleský) 
video 

M. Hora – Penis šetřící metody léčby nižších T kategorií karcinomu penisu 
 
 

16.00 – 18.00 ODBORNÁ SEKCE SESTER 
Předsedající: A. Kašajová, L. Zámečník, I. Gulášová 
 
L. Králová, S. Drbohlavová - Edukace rodičů před a po rekonstrukční operaci 
L. Zámečník – Novinky v léčbě poruch erekce 
M. Chocholatý – Nádory ledviny 
M. Schmidt – Laparoskopická resekce ledviny 
M. Syrovátko – Klasifikace katétrů, mezioborová spolupráce 
L. Zámečník – Edukace sester v katetrizaci močového měchýře 
 
 
18.30 – 20.00 Hands-On Training session, E-BLUS (M. Schmidt, M. Pešl) 
 

  Čtvrtek 15/1/2015 
 
8.00 – 11.00 SEKCE VIII.  
Nádory močového měchýře  
moderace  – V. Soukup/A. Brisuda 
 
vyzvané přednášky  
 V. Soukup – Intravezikální léčba tumorů močového měchýře  

M. Babjuk – První kroky k dg. a léčbě tumorů močového měchýře; Zprávy z CYRUS  



 

 

1 2 .  z i m n í  u r o l o g i c k é  s y m p o z i u m  –  Š p i n d l e r ů v  M l ý n  

 

11. – 15. 1. 2015 

http://www.congressprague.cz/kongresy/zus2015.html Stránka 6 

I. Minčík – Liečba invazívnych nádorov  močového mechúra – indikácie 
 M. Štursa – Miniinvazivní cystoprostatektomie 

J. Katolická – Role onkologa v algoritmu léčby nádorů močového měchýře 
guidelines 

M. Čechová 
J. Stejskal   

kazuistky 
L. Vávřová 
J. Stejskal  

panelová diskuze "opinion leaders" (M. Babjuk, I. Minčík, R. Zachoval, J, Katolická, J. Jandejsek) 
video: M. Štursa, A. Brisuda 
 
 
Závěr sympozia 
 

 
 

POSTERY 

 
Evaluace prevence migrace konkrementu při Ho: YAG laserové tripsi proximální ureterolitiázy 
Pokorný J., Vopelka A., Hlavatý T., Zuková P., Luzan R. 
Urologické oddělení, Karlovarská krajská nemocnice a.s., Karlovy Vary 
 
Abdominoskrotální hydrokéla 
Bulínová R., Handrejch L. 
Urologické odd. Nemocnice Písek a.s., Písek  
 
Paratestikulární cystadenom s ovariálním stromatem 
Bulínová R., Handrejch L. 
Urologické odd. Nemocnice Písek a.s., Písek  
 
Extrémně vzácný tumor varlete 
Handrejch L.¹, Koch M.¹, Bulínová R.¹, Holan P.² 
¹Urologické oddělení, Nemocnice Písek, a.s., ²Oddělení patologie, Nemocnice Písek, a.s. 
 
Časné nasazení LHRH antagonisty u generalizovaného, bezprostředně život ohrožujícího karcinomu prostaty. 
Handrejch L. 
Urologické oddělení Nemocnice Písek a.s., Písek 
 
Řešení komplikované ureterolitiázy - laparoskopická ureterolitotomie 
Handrejch L., Šafařík L., Bulínová R. 
Urologické oddělení Nemocnice Písek a.s., Písek 
 
Mladý muž se vzácným tumorem skrota 
Ladman J.¹, Handrejch L.¹, Bulínová R.¹, Šafařík L.¹, Holan P.² 
¹Urologické oddělení, Nemocnice Písek, a.s., ²Oddělení patologie, Nemocnice Písek, a.s. 
 


